
 

 

agricoltura@cmduelaghimottaronestrona.it   ambiente@cmduelaghimottaronestrona.it 
 

SERVIZIO AGRICOLTURA AMBIENTE ED ECOLOGIA 

 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.Marzo 1990 n. 55 
SI COMUNICA 

che il giorno 13 Dicembre 2011 è stata esperita gara d’appalto mediante procedura aperta  
relativa agli interventi  “PSR 2007/2013 – Misura 313 Az. 1. “Infrastrutturazione 
della rete sentieristica regionale per la realizzazione di itinerari  escursionistici 
fruibili a piedi, in bicicletta e a cavallo”. “Tra  lago  d’Orta e   lago Maggiore”. -  con 
il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri 
per la sicurezza e della manodopera), da determinarsi mediante ribasso percentuale 
sull’importo dei lavori posti a base di gara (contratto a Corpo) determinato ai sensi 
dell’art. 53 comma 4 periodo terzo, dell’art. 82 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12/04/2006 
n° 163 e s.m.i. con procedura di esclusione delle offerta anomale, ai sensi  dell’art. 86 

comma 1 e dell’art. 122 comma 9 del D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i; dando atto  che ai 
sensi dell’art. 53 comma 4 periodo terzo, e dell’art. 82 c,omma 2 lettera b) del D.Lgs. 12/04/2006 

n° 163 e s.m.i. 
Hanno presentato offertta le seguenti imprese: 
 n.1 SIAL S.r.l. Corso Orbassano, 378 – 10137 TORINO – prot. 3971 del 28.11.11 
n.2 VALPER S.n.c. Frazione Ferrate, 15 – 13026 RIMASCO (VC)– 10137 TORINO – prot. 
4048 del 05.12.11 
n.3 COEDIS S.r.l. Strada Vallazza, 2 – 15040 TICINETO (AL) prot.  4060 del 06.12.11 
n.4 FINTECO LAVORI S.r.l. Via Ex Internati, 2 – 10080 SALASSA (TO) prot. 4077 del 
07.12.11 
n.5 CABRINI ALBINO S.r.l. Via Prealpina Inferiore, 2/i – 24020 GORNO (BG) prot.  4087 
del 07.12.11 
n.6 SELVA MERCURIO S.r.l. Via Alciato, 1 – 22100 COMO prot.  4088 del 07.12.11 
n.7 TECNO COSTRUZIONI S.r.l. Via Alla Cartiera – 28923 VERBANIA POSSACCIO prot. 
4092 del 09.12.11 
n.8 GORRASI COST. S.r.l. Via Madonna del Granato, 15 – 84069 ROCCADASPI  DE (SA) 
4094 del 09.12.11 
n.9 PAOLETTO F.lli S.r.l. Via Mazzini, 127 – 13825 VALLE MOSSO (BI) prot.  4095 del 
09.12.11 
n.10 E.M.STYLE di Emilio Mottola Via Chiusa, 36 – 84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) 
prot.  4098 del 09.12.11 
n.11 EDILPRESTA  S.r.l. Via Moro, 1 – 28065 CERANO (NO) prot.  4099 del 09.12.11 
n.12 GONTIER MASSIMO S.r.l. Frazione Vagly – 11020 CHAMPORCHER (AO) prot. 4117 
del 09.12.11 
n.13 TERMOCLIMA S.r.l. Via A. Vespucci, 21/A – 14100 AST prot. I4119 del 09.12.11 
n.14 RICCOBONO ALDO Via Santona, 3/B – 10023 CHIERI (TO) prot.  4120 del 09.12.11 
n. 15 S.r.l. COSTRUZIONI ALTOMONTE Via Caduti di Marcinelle, 10 – 20134 MILANO 
prot. 4124 del 12.12.11 
n.16 M.B.G. di MASONE BOTTONE Giuliano Via Campolungo, 4/c – 13010 CIVIASCO 
(VC prot.) 4125 del 12.12.11 
n.17 VECCHIO MARIO S.r.l. Via Alla Noca, 55 – 13017 QUARONA (VC) prot.  4127 del 
12.12.11 



 
 
 
 
 
n.18 Impresa F.LLI CIOCCA S.r.l. Via Prelo, 6 – 28896 LOREGLIA (VB) prot.  4130 del 
12.12.11 
n.19 ELIS S.r.l. Via Piedimulera, 104 – 28886 PIEVE VERGONTE (VB) prot. 4131 del 
12.12.11 
n.20 ATTILIO LAZZAROTTO S.a.s. Frazione Giardino, 3 – 13835 TRIVERO (VC) prot. 4134 
del 12.12.11 
n.21 IMPRESA PRINI S.r.l. Via 42 Martiri, 19 – 28835 BAVENO (VB) prot.  4135 del 
12.12.11 
n.22 IMPRESA Edile SERRA S.n.c. di Serra Marco & C. Via E. Fovanna, 38 – 28803 
PREMOSELLO CHIOVENDA (VB) prot.  4138 del 12.12.11 
n.23 C.R.C. di CAMMISULI Geom. ROBERTO Via Per Dormelletto, 15/a – 28041 ARONA 
(NO) prot.  4139 del 12.12.11 
n.24 EDILIZIA GENERALE S.r.l. Via Leonardo Da Vinci, 97 – 20090 TREZZANO SUL 
NAVIGLIO (MI) prot.  4140 del 12.12.11 
n.25 BACCHETTA ANNIBALE & Figli S.r.l. Via Tiro a Segno, 53 – 28887 OMEGNA (VB) 
prot.  4141 del 12.12.11 
n.26 G.K.S. S.r.l. Via Circonvallazione Esterna, 10 – 10143 ORBASSANO (TO) prot.  4142 
del 12.12.11 
n.27 GUGLIOTTA S.r.l. Via Delle Industrie, 36 – 13856 VIGLIANO BIELLESE (BI) prot. 
4143 del 12.12.11 
n.28 VALLOGGIA F.lli S.r.l. Via Leonardo Da Vinci, 40 – 28021 BORGOMANERO (NO) 
prot.  4144 del 12.12.11 
 
 
L’aggiudicazione è stata effettuata mediante  procedura aperta con il criterio del prezzo 
più basso inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza e 
della manodopera), da determinarsi mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori 
posti a base di gara (contratto a Corpo) determinato ai sensi dell’art. 53 comma 4 periodo 
terzo, dell’art. 82 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i. con 
procedura di esclusione delle offerta anomale, ai sensi  dell’art. 86 comma 1 e dell’art. 122 

comma 9 del D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i; dando atto  che ai sensi dell’art. 53 comma 4 
periodo terzo, e dell’art. 82 c,omma 2 lettera b) del D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i. E’ 

risultata aggiudicataria: 

la Ditta S.r.l. COSTRUZIONI ALTOMONTE Via Caduti di Marcinelle, 10 – 20134 MILANO  C. 
F./P. IVA n. 05704160968, iscritta al Registro delle imprese n. 1841590,SOA laghi n.1983/57/01 –
OG1 Classe II-, posizione INPS Milano n. 4970326708, posizione INAIL MIlano n. 18163594/92, 
posizione Cassa Edile Milano n. 23458, che ha offerto un ribasso    del 20,663% sull’importo 

a base di gara di  € 130.961,29 (€ 27.060,53) e quindi per un importo netto di € 103.900,76, 
All’importo di € 103.900,76 di cui sopra sono aggiunte la somma di € 72.711,02  incidenza della 
manodopera non soggetta a ribasso d’asta, ed € 4.242,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta, per complessivi € 180.854,76. oltre all’IVA di legge. 

 
Omegna li 28 Dicembre 2011 
 

            

 

                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

             F.to      (dott. Henri Rodeghiero) 
 

 
 


